令和元年９月 29 日

各  位

新 潟 県 柔 道 連 盟

会  長  立川 克雄

（公印省略）

2019 年度スポーツ庁委託事業｢武道等指導充実・資質向上支援事業｣における

『都道府県授業（柔道）協力者講習会』の開催について（案内）

平素より本連盟の諸事業に対し、ご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、スポーツ庁からの委託事業｢都道府県授業（柔道）協力者講習会」を受託し、標記の講習会を

実施します。

 学校理解、生徒理解を深めるとともに指導者の資質向上を図るため、ふるって参加くださるようお願

いいたします。

なお、本講習会は全日本柔道連盟公認指導者資格２ポイント取得講習会と認定されています。

記

１ 日  時  2019 年 11 月 23 日（土） ９：００～１６：００ （受付 8：40～8：50）

２ 会  場   日本文理高等学校柔道場ほか 新潟市西区新通 1072 番地 ℡025-260-1000

３ 参 加 料  無料

４ 講習内容

講習内容

カリキュラム① 学校理解（20 分） カリキュラム⑦ 学校との連携（20 分）

カリキュラム② 生徒理解（30 分） カリキュラム⑧ 部活動（20分）

カリキュラム③ 立場と役割（30分） カリキュラム⑨ グループ討議（30 分）

カリキュラム④ 学習指導要領（30分） カリキュラム⑩ 模擬授業１（50分）

カリキュラム⑤ 安全指導（30 分） カリキュラム⑪ 模擬授業２（50分）

カリキュラム⑥ 指導の実際（30分） カリキュラム⑫ 模擬授業まとめ（20 分）

５ 申込先   別紙申込書に必要事項を記入し、下記まで郵送または E-mail で申し込みください。

６ 締  切  2019 年 11 月 19 日（火）

新潟県柔道連盟事務局

〒957-8555 新発田市豊町 3-7-6 新潟県立新発田高等学校 池 裕司 宛

TEL:0254-22-2008  E-mail: ike.yuji@nein.ed.jp

７ その他   受講対象者は全日本柔道連盟公認指導者資格 A・B・Cライセンスを取得している者。

以上